Familiales Episcoporum illi solum gaudere debent privilegio fori, quos in jure, & justa consuetudine loci cujuslibet usque ad hunc diem pro familiaribus, & officialibus habitos & deputatos esse, & haberi, ac deputari solitum est. Benedic. XIV. tom. 1. constit. 85. incip. Alias §. 9. 2. (Circa num. 47. ad 52. inserta, vidi verb. Cancellaria, num. 22. verb. Forum, vers. Ordinem, in add. hispan.)

Agit hic Auctor de familiaribus Papae, Cardinalium.

1) Familiales Episcopi si non habent requisita a Sacrosancto Concilio Tridentino praescripta, nec fori privilegio gaudere, nec utroque in casu arma deferre possunt. (1)
 2) Sancti Officii familiares in causis civilibus, Actores, vel rei fuerint, fori privilegio hand gaudere in Casatella praesertim, & Legionis regno, nullum dubium oritur, nam sic determinate est dispositum; (2) in criminatibus
 (1) Vid. verb. Cancellaria, & verb. Clericus.
 (2) L. 18. tit. 1. lib. 4. cap. 4. De equi adelante en las causas civiles que tratoren los dichos familiares, & de tra-

nalium, tum Episcoporum, at parece pro vastitate materiz. Dissere de iis omnibus latius possemus, sed ne

nimi simus de familiaribus tantum Episcoporum verba faciemus.

Ex

libus vero, præcipue rei cum sint, eo præferuntur, dummodo de exceptis criminibus non fuerit delictum; (2) interque alia in lege comprehensa, omnibus, etiam Coronæ Aragoniæ, specificè est præventum in causis, resolutiones armorum prohibitionem præventives, montium depopulationes, monetæ extraccionem inlibentes, polittamque generalem spectantes, respicientibus. (3)

Sed si casus (prout contingens) occurrat, cujus in tribunali seculari actor, sive reus familiaris fuerit, sit litispensentia, & anteriori, aut eodem in tempore in sanctæ Inquisitionis prætorio idem ventiletur casus, tunc, cum necessaria in utroque instructio ad rectè procedendum consideretur, volentibus Judicibus competentiam formare, (de causis fidei non est sermo) de processu meritis coram altero actiati ex eis quilibet certior fiet; & non aliter ad negotii notitiam investigandam procedere valebit quam per missivam, politticamque papyrum, seu epistolam, ut actorum testimonium consequatur; ita equidem hæ actiones demandantur, ut evitentur, ne de cetero comparere Tabelliones, aut Notarios ad faciendam relationem præcipiatur; sic testimonio præ manibus habito, quivis iudicium efformabit, ac prænotabit, utrum debeat neque competentiam in publicum redigere, per consequens respiciendum inspicietur quietem publicam, sanamque reciprocationem inter Judices tam acceptabilem, & utilem